los requisitos de tramitación de otro procedimiento de licitación. 

Justificación del cálculo del presupuesto base de licitación, así como del valor estimado del 

contrato  

El presupuesto base de la presente licitación para toda la flota declarada en el anexo I del PPT, asciende a la 

cantidad de 47.767,50 € (CUARENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS CON 

CINCUENTA CÉNTIMOS) desglosado como a continuación se expresa: 

TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (impuestos y tasas no incluidos) 45.000,00 € 

IPS (Impuesto sobre la prima del seguro 6,15%) 2.767,50  € 

IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN IPS INCLUIDO 47.767,50 € 

El valor estimado del contrato asciende a la cantidad de  171.963,00 € (CIENTO SETENTA Y UN MIL 

NOVECIENTOS SESENTA Y TRES EUROS) conforme al siguiente desglose. En este importe se han tenido en 

cuenta los requerimientos contemplados en el Artículo 101 de la LCSP, y, en concreto, las posibles 

prórrogas y la totalidad de las modificaciones previstas. 

Descripción   IMPORTE TOTAL